Bilo je naime postavljeno pitanje: *Utrum absolvi illi possint, qui bona ecclesiastica mobilia aequisiverunt quidve illis iniungendum?*

Odgovor je glasio: *Affirmative*, t. j. može im se dati odrješenje od grijeha, ali „*imposita illis aliqua eleemosynâ in favorem locorum piorum, ad quae dicta bona pertinebant, quantum emerint pretio, quod iudicio Ordinarii seu confessarii fuerit minus iusto. At si agatur de rebus, quae non sint usu consumptibles, seu quae servando servari possint aut de supellectilibus et vasis sacris, imponatur poenitentibus obligatio quam primum recurrendi ad loci Ordinarium, ad hoc ut super iisdem rebus provideat iuxta Indultum ipsi Ordinario a S. Poenitentiaria concessum.*“ Taj pako indult sadržavao je „*ut teneantur emptores harum rerum elenchum Ordinario tradere et parati*

sint eas quandocunque ecclesiis seu locis piis, recepto soluto pretio, restituere et curare pro viribus, ut eae in usus aliarum ecclesiarium seu oratoriorum transferantur, nec in usus profanes assumantur."

Ako li se radi o nekretninama, onda je postupak stroži, onda nema kompozicije ni kondonacije, već se dopušta posjednicima uživanje uz nekoje ograde. Na pitanje naime: Utrum et quomodo absolvit illi possint, qui acquisiverunt aut possident bona ecclesiastica immobilia a fisco (vulgo demanio) divedita? Odgovor glasi: Poenitentes, qui detinent huiusmondi bona, non esse absolvendos, nisi prius loci Ordinario aut aliis viris ecclesiasticis, ab ipso Ordinario pro sua prudentia per dioecesim designandis, consignaverint syngrapham ab eis subscriptam seu coram testibus subsignatam eidem Ordinario quamprimum transmittendam ac caute in cancellaria dioecesana aut alibi custodiendam, qua sequentibus obligationibus seu conditionibus se suosque heredes et successores subiicere declarant:

1. Retinendi eadem bona ad nutum Ecclesiae eiusque mandatis subinde parendi;
2. Conservandi eadem bona et rem utilem in eis gerendi;
3. Adimplendi pia opera iisdem bonis adnexa;
4. Subveniendi ex fructibus ipsorum bonorum personis seu locis piis, ad quae de iure pertinent;
5. Monendi heredes et successores per syngrapham subscriptam de huiusmodi obligationibus, ut et ipsi sciant, ad quid teneantur.

To su eto uvjeti, što ih je crkvena oblast zahtjevala od držalaca crkvenih nekretnina u Rimu i po cijeloj nekadашnjoj papinskoj državi. Gotovo iste uvjete stavlja je onima, koji su crkvene nekretnine uzimali u najam ili naslijedni zakup.¹ Nema dvojbe, da je Sv. Stolica i u ovom slučaju bila vlasna kompoziciju dozvoliti glede nekretninâ. To bo su dobra crkvena, odregjena doduše za bogoslužje i uzdržavanje službenikâ bogoslužja, ali nad kojima vrhovnu upravu izvršava crkvena oblast. Zdrav razum razabira, da može katkada biti bolje, da se ta dobra napuste, ako to ište slava Božja i dobrobit Crkve. Ali suditi o tom kao i odregjivati s tim, što je vlasništvo Crkve, pravo je rimskoga Pape. Ako tko dakle želi kompoziciju sklopiti, valja da se sam obrati na svetu Stolicu.